
 
   COMUNE DI SAN CONO 

( Provincia di Catania ) 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
 

N.   212 
 

DATA   21/12/2015 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Socio –Assistenziale 
N. 74 del 21/12/2015 

 

OGGETTO:  Erogazione contributo economico alla A.S.D “SANCONITANA” per 
l’organizzazione di attività ricreative ai disabili e anziani delle case 
famiglie del territorio. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

• VISTO  l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa introdotto 
dall’art. 6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
• VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

• VISTA  la Determina Sindacale n. 16 del 16/07/2013 quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 
e successive modifiche ed integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi 
Socio-Assistenziali; 
 

• VISTO  l’art. 163, comma 3, del D. L.gs. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 



 
Premesso: 

 
Che con D.A. n.607/2009 sono state assegnate al Distretto Socio-Sanitario n.13 di 

Caltagirone le risorse del Piano di Zona relative il  triennio 2010/2012 per l’importo 
complessivo di € 2.153.724,00; 

Che  il Piano di Zona “D13” 2010/2012  nell’Area disabili “Azione 13”,  prevede delle  
somme destinate a potenziare attività ricreative e di socializzazione per soggetti diversamente 
abili; 

 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n.247 del 05/12/2012; 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n.3 del 15/01/2014; 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n.125 del 18/06/2015; 
 
 
Vista la richiesta, di contributo di € 1.200,00,  presentata dall’ A.S.D. “SANCONITANA”  
prot. n. 4833 del 17/12/2015 che intende organizzare  visite agli anziani e ai disabili ricoverati 
nelle  case famiglie del territorio, con esibizione di un gruppo folkloristico, distribuzione di 
dolci e coinvolgimento  gli ospiti in giochi e  attività ricreative; 
 
Considerato:  

Che l’Amministrazione Comunale è favorevole a quest’iniziativa; 
Che l’Ente può partecipare al programma con un contributo economico di € 600,00, 

pari al 50% della somma richiesta; 
 

 
         DETERMINA 

 
1. Di erogare un contributo economico pari ad e 600,00 all’A.S.D. “SANCONITANA”  che 

ha presentato richiesta in data 17/12/2015, prot. n. 4833 del 17/12/2015, a presentazione 
dell’attività svolta e nelle forme così come disposto dalla normativa vigente in merito; 
  

2. Di utilizzare le somme del Piano di Zona,  ex Legge 328/2000 triennio 2010/2012 “Area 
disabili” , per l’importo complessivo di € 600,00 che trova imputazione nell’ intervento 
1.10.04.05, imp. 300/10, bilancio 2015, rr.pp.;  

 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio 
          (Angela Palazzo)                                                                     (Lorenzo NASO)                                                                     
 



 
 
 
 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sull’intervento_1.10.04.05 impegno n.300/10 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________                                                         
             del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo 
stesso accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 21/12/2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   
                                                                                      MILAZZO FRANCESCO 

                    
=================================================================== 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002,  
n. 267. 

San Cono,  21/12/2015 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                         MILAZZO FRANCESCO 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on – line: 
dal_____________________________al __________________al n. ____________________ 
 
San Cono, lì _____________________ 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
______________________ 

 


